[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

            PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

        Estado do Rio Grande do Sul

                  Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

          E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br
​

LEI MUNICIPAL Nº 943-17\2020, DE 23 DE MAIO DE 2018.

ANTECIPA FERIADO MUNICIPAL E DÁ PROVIDÊNCIAS.
SIDINEI DE FATIMA DA SILVEIRA MARQUES, Prefeito Municipal de Toropi em exercício, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municipal, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte:

L  E  I

Art. 1º - Excepcionalmente no ano de 2018, as comemorações do feriado do dia de São Bonifácio, 05 de junho, previsto na Lei Municipal nº 035-97/2000, de 24 de março de 1997, serão antecipadas para o dia 01 de junho de 2018.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito.
SIDINEI DE FATIMA DA SILVEIRA MARQUES

       Prefeito Municipal em Exercício

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Cleusa de Oliveira Moreira

Secretário Municipal de Administração

Lilian Verônica Wagner

Assessora Jurídica